Indicação nº 031/17, de 23 de março de 2017.

     Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Santa Clara

d´Oeste.

                        Os Vereadores Gilmar Dias de Oliveira e Silvio Cesar

Mártir, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos regimentais

vigentes, indicam ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que estude a

viabilidade do mesmo conceder auxilio ao grupo de cavalgada Espora

de ouro, sobre a direção do Fruta e Serginho.

JUSTIFICATIVA:

                       Tendo em vista que muitos participantes não têm

condições de levarem seus animais até os locais onde ocorrem essas

festividades, que dê algum incentivo, principalmente como meio de

transporte, pois essa comitiva representa nosso município em

festividades levando o nome da nossa cidade.

 Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 23 de março

de 2017.

Gilmar Dias de Oliveira                        Silvio Cesar Mártir

                            Vereador                                              Vereador